

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области

Следственным управлением раскрыто убийство, соврешённое два месяца назад в г. Обнинске

В конце октября в ночное время в одном из дачных домов садоводческого товарищества в г. Обнинске был обнаружен труп местного жителя с признаками насильственной смерти.

В целях раскрытия этого преступления была создана следственно-оперативная группа, в которую вошли сотрудники следственного отдела по г. Обнинску Следственного управления СКП РФ по Калужской области и ОВД по г. Обнинску.

Несмотря на то, что раскрыть преступление «по горячим следам» не удалось, следственнооперативная группа продолжала кропотливо работать, и благодаря этой деятельности спустя почти два месяца удалось установить двух свидетелей случившегося.

В результате анализа имеющихся сведений и показаний свидетелей у следствия сформировалась следующая версия случившегося.

В тот день к потерпевшему пришли его знакомые и ранее незнакомый мужчина, назовём его «К». В ходе совместного распития спиртных напитков произошла ссора, в процессе которой новый знакомый избил хозяина, используя, в том числе и подвернувшуюся ему по руку палку. После этого, допив спиртное, «гости» ушли, оставив потерпевшего одного в беспомощном состоянии, а мужчина от полученных повреждений скончался.

Благодаря умелым и высокопрофессиональным действиям сотрудников Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Калужской области и уголовного розыска ОВД по г. Обнинску преступление было раскрыто. В настоящее время подозреваемый арестован, ему предъявлено обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.111 Уголовного кодекса Российской Федерации – умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, повлекшее по неосторожности смерть потерпевшего.

Расследование уголовного дела продолжается, устанавливаются обстоятельства происшедшего.

29 Декабря 2008



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области

Адрес страницы: https://kaluga.sledcom.ru/news/item/614471